РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИМИЛЬТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  07.05.2024 года                                 с. Кимильтей                                                            № 96
О внесении изменений в постановление № 88 от 29.08.2023г. «О Правилах выплаты компенсации директору МКУК «Культурно-досуговый центр Кимильтейского
сельского поселения» за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием
       Руководствуясь ст. 188 ТК РФ,    в соответствии с внесением изменений в постановление Правительства РФ от 08.02.2002 г. № 92 «Об установлении норм расходов организаций на выплату компенсации за использование для служебных поездок личных легковых автомобилей и мотоциклов, в пределах которых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией» утвержденные постановление Правительства от  03.04.2024г. № 417,  ст.ст. 27, 55 Устава Кимильтейского сельского поселения, администрация Кимильтейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление № 87 от 29.08.2023г. «О Правилах выплаты компенсации директору МКУК «Культурно-досуговый центр Кимильтейского сельского поселения» за использование личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием» следующие изменения:
- приложение № 2  «Предельные размеры компенсации за использование личного  транспорта в служебных целях» изложить в новой редакции.
            2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном аналитическом издании  Кимильтейского сельского поселения "Информационный вестник", и на официальном сайте администрации Кимильтейского сельского поселения  кимильтей.рф.

3.Настоящее постановление распространяется на правоотношение возникшие с 01.01.2024г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  Кимильтейского
 сельского поселения

                                          Н.Н. Андреев
Приложение № 2

к постановлению администрации

Кимильтейского сельского поселения
        № 96 от 07.05.2024г.

Предельные размеры компенсации

за использование личного транспорта в служебных целях
	Вид транспортного средства
	Размер компенсации в месяц, руб.

	Легковые автомобили с рабочим объемом двигателя:

- до 2000 куб. сантиметров включительно
	2 400

	   - свыше 2000 куб.сантиметров
	3 000

	мотоциклы
	1 200